1. 2019年5月28日，本公司控股子公司宜興新能源與遠東光電簽署《水電費用結算協議》及《房屋租賃合同》、《變

電站租賃合同》，協議期限三年。經批准之水電費代收代付年度交易金額預計上限為人民幣1,411.20萬元，關

聯租賃年度交易金額預計上限為人民幣50.77萬元，有效期截止2021年12月31日。

 2020年12月21日，宜興新能源與遠東光電簽署《補充協議》，調整了水費代收代付年度交易金額的上限。調整

後，2020年度水電費代收代付年度交易金額上限為人民幣1,427萬元，關聯租賃年度交易金額上限為人民幣

50.77萬元。

 上述三個合同項下交易構成聯交所上市規則第14A章項下本公司的持續關連交易。由於所有適用百分比率超過

0.1%但低於5%，僅須遵守有關申報及公告規定，但獲豁免遵守獨立股東批准的規定。根據上交所上市規則，

上述三個合同項下交易構成日常關聯交易。

 報告期內，《水電費用結算協議》項下代收代付水電費交易實際發生額累計為648萬元。

 報告期內，關聯租賃實際發生額累計為43萬元。

57 洛陽玻璃股份有限公司  I  二零二零年度報告

第六節 關連交易

二. 報告期內，已獲董事會審議批准的日常關連交易及關連交易（續）

2. 於2020年1月22日，本公司與凱盛科技集團簽署《金融服務框架協議》，由凱盛科技集團為本公司於2020年度

內提供融資擔保本金額度累計不超過人民幣18億元、資金代付金額額度累計不超過人民幣8億元，協議有效期

至2020年12月31日為止。

 2020年12月21日，凱盛科技集團與本公司簽署《金融服務框架協議之補充協議》，將年度提供融資擔保本金額

度調整為不超過人民幣20億元。

 本公司與凱盛科技集團之金融服務為關聯方提供的財務資助，且本公司並無提供任何資產抵押，根據聯交所上

市規則，獲豁免遵守申報、公告及獨立股東批准。根據上交所上市規則，本公司與凱盛科技集團之金融服務構

成財務資助性質的日常關聯交易，獲豁免履行股東大會審議程序。

 報告期內，《金融服務框架協議》及其補充協議項下交易年度實際融資擔保金額累計為164,698萬元，實際資金

代付金額累計為73,139萬元。

3. 於2020年3月18日，本公司全資子公司蚌埠中顯與河南省海川電子玻璃有限公司簽署《委託加工生產協議書》，

由蚌埠中顯委託河南省海川電子玻璃有限公司加工鈉鈣級玻璃，合同金額為人民幣3,784萬元。

58洛陽玻璃股份有限公司  I  二零二零年度報告

第七節 普通股股份變動及股東情況

一. 普通股股本變動情況

（一） 普通股股份變動情況表

1. 普通股股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

(%) (%)

一. 有限售條件股份 23,350,632 4.23 -3,430,375 -3,430,375 19,920,257 3.63
1. 國家持股
2. 國有法人持股 21,938,004 3.97 -3,279,585 -3,279,585 18,658,419 3.40
3. 其他內資持股 1,412,628 0.26 -150,790 -150,790 1,261,838 0.23
其中：境內非國有

法人持股

1,412,628 0.26 -150,790 -150,790 1,261,838 0.23

境內自然人

持股

4. 外資持股
其 中 ： 境 外 法 人

持股

境內自然人

持股

二. 無限售條件流通股份 529,045,877 95.77 -425,702 -425,702 528,620,175 96.37
1. 人民幣普通股 279,045,877 50.51 -425,702 -425,702 278,620,175 50.79
2. 境內上市的外資股
3. 境外上市的外資股 250,000,000 45.26 250,000,000 45.58
4. 其他

三. 普通股股份總數 552,396,509 100.00 -3,856,077 -3,856,077 548,540,432 100.00

2. 普通股股份變動情況說明

公司於2020年11月完成2019年重大資產重組業績承諾補償股份共計3,856,077股A股股份的回購註銷

事項。公司總股本由552,396,509股變更為548,540,432股。

（二） 限售股份變動情況

不適用

59 洛陽玻璃股份有限公司  I  二零二零年度報告

第七節 普通股股份變動及股東情況

二. 證券發行與上市情況

（一） 截至報告期內證券發行情況

不適用

（二） 公司普通股股份總數及股東結構變動及公司資產和負債結構的變動情況

根據股東大會批准授權，公司於2020年11月完成2019年重大資產重組業績承諾補償股份共計3,856,077股A股

股份的回購註銷事項。公司總股本由552,396,509股變更為548,540,432股。

（三） 現存的內部職工股情況

不適用

三. 股東和實際控制人情況

（一） 股東總數

截止報告期末普通股股東總數（戶） 35,397（其中A股35,354戶，H股43戶）

年度報告披露日前上一月末的普通股股東總數（戶） 43,747（其中A股43,709戶，H股38戶）

60洛陽玻璃股份有限公司  I  二零二零年度報告

第七節 普通股股份變動及股東情況

三. 股東和實際控制人情況（續）

（二） 截止報告期末前十名股東、前十名流通股東（或無限售條件股東）持股情況表